

# Snart tio år med konst på galleri Garvaregården

## LÅNGASJÖ

Nästa år firar hon tioårsjubileum som gallerist, Britta Fransson i Långasjö. Galleri Garvaregården finns i den gamla ladan, och här ställer hon ut samtida konst.

I år har hon tre utställare. Först ut var Marlene Lindmark, som visade blyerts-teckningar influerade bland annat av renässansens naturillustrationer och säsongen avslutas med glaskonstnären Lina Nieminen. I lördags öppnade Hans Björnssons utställning som pågår under hela juli

Hans Björsson är född 1958 i Stockholm, utbildad vid Gerlesborgsskolan och numera bosatt i Göteborg, i naturreservatet Delsjön.

## Målar ute i alla väder

- Jag målar landskap i alla väder och alla årstider. Jag gillar friluftsmåleri, jag är nog lite gammaldags.

Han tycker om att måla det han ser runt om sig. Han målar på plats, även om det händer att han målar klart hemma. Han har varit mycket på Öland, och Blå Jungfruns karaktä-



Hans Björsson, Göteborg, ställer ut under hela juli på galleri Garvaregården i Långasjö.

ristiska siluett återkommer på flera bilder.

På Garvaregården visar han främst oljemålningar, "jag gillar det kladdiga, det tjocka, att det torkar långsamt" men också en del pasteller. Pasteller är bra att ha på resor, förklarar han och visar bilder från bland annat den lilla murosngärdade staden San Gimignano i Toscana. Pastellkritorna har han gjort själv av bivax, paraffin och pigment. Då blir det lite mer personligt, förklarar han.

- Och ibland är det bättre

med pastell, det är som det blir kortare avstånd mellan ögat och handen.

Han arbetar ofta i serier, gör samma motiv i olika årstider eller i olika utsnitt eller perspektiv.

## Lyfter fram unga

Under tidigare säsonger har Britta bland andra Pauline Fransson, Martin Bornholm och Ellen Ekh ställt ut. Sven Ljungberg ställde ut sommaren 2009. Då var han 96 år, och året efter avled han under en målarresa till Italien. Under vernissagen var det



Hans Björsson målar på plats, ute i naturen.

fullproppat, även om konstnären inte var på plats.

- Det var många som upptäckte galleriet tack vare att han var en känd konstnär.

Britta har ambition att lyfta fram unga konstnärer, och bland tidigare utställare finns Markus Åkesson, just nu aktuell på Vida på Öland.

Hon har öppet i galleriet tre dagar i veckan, fredag till söndag.

- Det är så fantastiskt roligt! Jag träffar människor jag aldrig skulle mött annars. Britta och hennes

man Jan-Erik flyttade till Långasjö i samband med att Jan-Erik, som är ingenjör, gick i pension. Då hade de bott i England under en period, men bestämt sig för att flytta till Sverige. Att det blev just Långasjö var en slump.

- Jag ville ha ett litet galleri, och vi ville kunna odla.

Det blev bådadera, och den 9 augusti är det Öppen trädgård - som kan kombineras med ett besök i galleriet.

Karin Asmundsson





**Britta Fransson driver galleri Garvaregården i Långsjö. Nästa år har hon tioårsjubileum.**